1 banheiro, 1 quarto e 1 área aberta. Índice cadastral 109630253009. Avaliado em 23/08/2023
por R$ 420.000,00. Avaliação atualizada, conforme determinado no despacho de id 10508395173, com
índice de 1,0980096 extraído da tabela CGJ/TJMG de dezembro/2025. AVALIAÇÃO
ATUALIZADA: R$ 461.164,03 (quatrocentos e sessenta e um mil e cento e sessenta e quatro reais e
três centavos). ÔNUS: Nada consta.MATRÍCULA: 138.051 no Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Contagem/MG. ANOTAÇÕES AVERBADAS NA MATRÍCULA ATÉ O DIA
13/01/2026. OBSERVAÇÃO: O interessado deverá verificar junto ao Cartório de Registro de Imóveis

[...]

17ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos

termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

18ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e